I.8 ÍNDICE DE RÚBRICAS 
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[CAPÍTULO II. DE LAS HEREDADES]

[33] De coto de las heredades
[34] Ninguno non dé heredat a monies
[35] Faga cada uno lo que quisier en su heredat
[36] Fiador dé x morauedís qui demandar hedat (sic) a otro
[37] Qui empennar heredad agena
[38] De los que baraiaren sobre heredat diziendo cada uno
[39] Que firme qui aprimas labró
[40] Fasta quanto sean creídas las firmas
[41] Qui dixier que de quinón ouo la heredat o de quadriela
[42] Si cada uno dixiere que es tenedor
[43] Heredat de padremonio
[44] Qui entrare sobre heredad agena
[45] Cómo deue aplazar el qui uee labrar
[46] Del desmoionamiento de la heredat
[47] Qui defendier la heredat delante los desmoionadores
[48] Del aplazado que non uinier al plazo
[49] De los aldeanos que an baraia sobre heredat
[50] Qui uee laurar en su heredat e no lo aplaza
[51] Qui fizier lauor en heredat agena
[52] Si vinna pusier o casa fizier
[53] Cómo faga si non pudier flrmar
[54] Qui tien raýz e la negare
[55] Qui fiziere si heredat de menos precio que non es
[56] La hedad (sic) que non a entrada
[57] Qui defendier carrera de alcaldes
[58] Cómo deuen tomar suelo pobladores
[59] Qui uendier su casa e non ouier
[60] Vala roça a quin lo fiziere en lo suio
[61] Qui trauaiare bueies que aran
[62] Qui matare bueyes del iugo
[63] Qui sacare obreros
[64] Cómo deuen meter comprador en heredat
[65] Conceios d’aldeas que baraian
[66] Fuero de los forneros
[67] Fuero de los bannos e de los bannadores
[68] De la firma de las mugieres firmen
[69] Non entren en banno los unos en uez de otros
[70] Que deue fer el sennor del banno. que deue fer (sic)
[71] Qui furtar algo de los uasos del uanno
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[CAPÍTULO III. DE LA GUARDA DE LAS MIESES]

[72] Cómo deuen guardar las misses los messegueros
[73] De qual mies son las miesses a preciar
[74] Qui non quisier apreciar las miesses
[75] Jura del messeguero
[76] Qui fuie co (sic) los pennos
[77] El sennor de el ganado que defiende pennos
[78] Pastor que defiende pennos
[79] Qui cuida que es pendrado a tuerto
[80] Cómo lieuen ganado a corral si pastor reuar
[81] Qui encerrar ganado en corral dandol pennos
[82] Nadi non denueste (sic) a otri por tolerle pennos
[83] Del qui non tien pennos sino el de carona
[84] De ganado sin pastor
[85] Ganado non requerido por de pregón
[86] Qui non fizier el ganado pregonar
[87] Ganado perdido, pregón dado
[88] Si alguno dixier que non aduxo ganado
[89] Qui firiere o matar messeguero
[90] Qui carrera fizier por mies agena
[91] Qui caçar por mies
[92] Qui cogier con cuchiello (sic)
[93] Qui cogier granas
[94] Del que arranca o siega senbrada agena
[95] Qui encendier mies agena
[96] Qui uinier malfiesto que encendió
[97] Passada san migael non respondan
[98] Qui encendier restroio
[99] Qui restroio ageno encendier
[100] Ganado que fizier danno en era
[101] Por danno de gallinnas
[102] De dos que baraiaren sobre heredat en tiempo de mies
[103] Fuero de los iugueros cómo an de fazer
[104] Qué deue auer el iuguero
[105] De annafaga e de soldar
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[CAPÍTULO IV. DE LA GUARDA DE LAS VIÑAS]

[106] Fuero de los uinnaderos cómo deuen guardar
[107] Si el vinnadero non mostrar danno
[108] Vinnadero sea creído por su jura
[109] Qui defendier pennos al vinnadero
[110] Qui matar vinnadero o firier
[111] Como firme sennor por danno
[112] De danno de buey o de bestias
[113] De danno de can o de perro (sic)
[114] Maten can sin garauato
[115] De ganado o de bestia que entra en vinna
[116] De qui entra en vinna sin mandado
[117] De qui taiar uid de vinna agena
[118] Qui taiar uid de parra
[119] Que non uendan agraz
[120] Qui cogier zumac ageno
[121] Del cotro (sic) de las uendimias de las vinnas
[122] Non respondan por pennos trocha San Martín
[123] De uinna que non a exida
[124] Del soldar de vinnaderos
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[CAPÍTULO V. DE LOS HUERTOS]

[125] Del coto de los huertos e de los ortolanos
[126] Qui fizier danno en huerto ageno
[127] Del agua que non ouier regado
[128] Qui taia el agua o la prende en uez agena
[129] Qui firier o matar ortolano en huerto
[130] De agua que manare de raíz agena
[131] De vinna o de mies en frontera o en exido
[132] Qui non cerrare su frontera
[133] Qui quebrantar çerradura
[134] De árbor que es en rraýz
[135] De árbor que tiende sus ramas
[136] Qui taiar árbor ageno
[137] Qui descortezare nogal
[138] Qui taiare rama de árbol
[139] Qui tomare frucho de árbor
[140] Qui cogier foias de moral
[141] Qui taiar árbor mannero
[142] Qui qui (sic) taiar enzina o robre
[143] Del soldar del ortolano
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[CAPÍTULO VI. DE LAS ARMAS PROHIBIDAS Y ALLANAMIENTOS]

[144] De callonas de omne ençerrado
[145] De quebrantamiento de casa
[146] Que pechen los aiudadores que quebrantan
[147] Qui quebrantare casa
[148] Qui entra en casa agena contra uoluntá (sic) <de> danno (sic)
[149] Qui non quisier exir de casa agena e está y a fuerça
[150] Qui encendier casa agena
[151] Qui quemar omne en la casa
[152] Qui non quisier dar sobreleuador estando en casa agena
[153] Qui furtare madera de casa agena
[154] Qui temiere de paret o d’otra casa que cadra
[155] Qui subier sobre casa agena
[156] De armas que echan de casa
[157] Qui escupier sobre omne
[158] Qui fizier campo a puerta agena
[159] Qui echar piedra a puerta agena
[160] Qui echare cuernos sobre casa
[161] Qui echare piedra sobre casa
[162] Qui entrar en casa su cosa siguiendo
[163] Que non entre nadi en casa por ganado pendrado
[164] De la alteza de las casas
[165] De pared comunal
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[CAPÍTULO VII. DEL EJIDO DEL CONCEJO]